
2. ADVENTNA NEDELJA
Evangelij: IZRAVNAJMO STEZE ZA GOSPODA Mr 1, 1 – 8

Začetek evangelija Jezusa Kristusa, Božjega Sina; kakor je zapisano pri preroku
Izaíju: »Glej, pošiljam svojega glasnika pred tvojim obličjem, ki bo pripravil tvojo
pot.  Glas  vpijočega  v  puščavi:  Pripravite  Gospodovo  pot,  zravnajte  njegove
steze!« Tako je nastópil Janez Krstnik v puščavi in oznanjal krst spreobrnjenja v
odpuščanje  grehov.  K  njemu  je  prihajala  vsa  judejska  dežela  in  vsi
Jeruzalemčani. Dajali so se mu krstiti  v reki Jordan in priznavali  svoje grehe.
Janez  je  bil  oblečen v  kameljo  dlako in  imel  usnjen  pas okoli  ledij.  Jedel  je
kobilice in divji  med. Oznanjal je:  »Za menoj pride močnejši  od mene in jaz
nisem vreden, da bi se sklônil pred njim in mu odvezal jermen njegovih sandal.
Jaz sem vas krstil z vodo, on pa vas bo krstil s Svetim Duhom.«
Mašni nameni od 10.12.2023 do 16.12.2023
nedelja, 10.12. Loretska Mati Božja, god

7:30h – za farane
10h  Tončka in Jožef Treven, obletna, Petkovec 11b
14h – Adventna pobožnost, rožni venec molijo člani ŽPS
14h – 15:30h SPOVEDOVANJE ZA BOŽIČNE PRAZNIKE

ponedeljek, 11.12. Sveti Damaz, papež
18h  Matej Šemrov, obletna, sodelavci

torek, 12.12. Devica Marija iz Guadalupe, god
18h  Terezija Sivec, godovna, Petkovec 11

sreda, 13.12. Sveta Lucija, devica in mučenka
18h  Kovačevi, obletna, Rovtarske Žibrše 14

četrtek, 14.12. Sveti Janez od Križa, duhovnik in cerkveni učitelj
18h – Za zdravje, Petkovec 24a

petek, 15.12. Blažena Marija Krizina Bojanc, Marija Atonija Fabijan 
in tovarišice mučenke
18h  Mihael Mlinar, obletna, Petkovec 24a

sobota, 16.12. Blažena Marija od angelov, devica
Začetek božične devetdnevnice
18h – v zahvalo Materi božji, Rovte

(Nadaljevanje iz naslovne strani)
Nato je postopoma začel obiskovati sveto mašo tudi med tednom in

moliti rožni venec Božjega usmiljenja. Ko se je bližal božič 2020, pa je,
danes prepričan, da tudi ob molitveni podpori svoje mame Petre, tete
Ljubice in drugih domačih, zbral  moč in storil  korak do spovednice.
Takrat je začutil, kako neizmerno moč imajo molitev in zakramenti.

Zato je lahko pred slovensko javnostjo mirno povedal, da mu daje
molitev rožnega venca » … mir, upanje in ljubezen … «

»Od takrat sem Njegov. Zavedam se pomena, da se vsak dan znova
druživa. V molitvi premislim svoja dejanja in sprejemam odločitve.«

Doroteja Emeršič sestra Frančiškovega svetnega reda (OFS) 
Beseda o rožnem vencu – Magnificat, 12/2023, str. 17 – 18 

3. ADVENTNA NEDELJA
Evangelij: SREDI MED VAMI STOJI, A VI GA NE POZNATE Jan 1, 6 – 8. 19 – 28

Bil  je  človek,  ki  ga  je  poslal  Bog;  ime  mu  je  bilo  Janez.  Prišel  je  zaradi
pričevanja, da bi namreč pričeval o luči, da bi po njem vsi sprejeli vero. Ni bil on
luč, ampak pričeval naj bi o luči.

To  pa  je  Janezovo  pričevanje:  Ko  so  Judje  poslali  k  njemu  iz  Jeruzalema
duhovnike in levite, da so ga vprašali: »Kdo si ti?«, je priznal in ni tajil. Priznal je:
»Jaz  nisem mesija.«  »Kaj  torej?  Si  mar  Elija?«  so  ga  vprašali.  »Ne,  tudi  to
nisem,« jim je rekel. »Ali si prerok?« »Ne,« je odgovóril. Rekli so torej: »Kdo si,
da bomo mogli odgovoriti tistim, ki so nas poslali. Kaj praviš sam o sebi?« Dejal
je: »Jaz sem glas vpijočega v puščavi: zravnajte Gospodovo pot, kakor je rekel
prerok Izaíja.«

Odposlanci  so  bili  iz  vrst  farizejev.  Vprašali  so  ga  in  mu  rekli:  »Kaj  torej
krščuješ,  če nisi  ne mesija  ne Elija  ne prerok?« Janez jim je odgovóril:  »Jaz
krščujem z vodo, med vami pa stoji on, ki ga ne poznate, tisti, ki pride za menoj,
in jaz nisem vreden, da bi mu odvezal jermen na sandali.«

To se je zgodilo v Betaniji, onkraj Jordana, kjer je Janez krščeval.
Mašni nameni od 17.12.2023 do 24.12.2023
nedelja, 17.12. Janez de Matha, redovni ustanovitel

7:30h – za farane
10h  Marija Petrovčič, obletna 

in vsi  iz družine Petrovčič, Petkovec 41
14h – Božična devetdnevnica, 

rožni venec molijo birmanci 8. skupine
ponedeljek, 18.12. Vunibald, opat

18h  Štefanija in Franc Maček, obletna, Petkovec 43
torek, 19.12. Urban V., papež

18h  Marija Leskovec, godovna, Rovte 104e
sreda, 20.12. Vincencij Romano, duhovnik

18h  Janez Modrijan, obletna, Rovte 96
četrtek, 21.12. Sveti Peter Kanizij, duhovnik in cerkveni učitelj

18h  Erna Košir, godovna, Rovte 82c
petek, 22.12. Frančiška K. Cabrini, redovna ustanoviteljica

18h  Mihael Petkovšek, obletna in Marko, Rovte 131
sobota, 23.12.
KVATRNA

Sveti Janez Kancij, duhovnik
18h  Ivan Jurca, dano Petkovec 19

nedelja, 24.12. 4. ADVENTNA NEDELJA; Adam in Eva, prastarši
7:30h – za farane
10h  Vinko Kunc, obletna, Rovte 64
14h – Božična devetdnevnica, 

rožni venec molijo birmanci 9. skupine



Ostala oznanila
* Na 2. adventno nedeljo (10. 12.) molijo rožni venec ob 14. uri člani ŽPS.

Od 14 h do 15. 30 h je spovedovanje za božične praznike. 
Na razpolago bodo spovedniki iz drugih župnij.

* Spovedovanje veroučencev: spovedovanje bo v zimski kapeli
ponedeljek 11.12. 16 h 8 R B
torek 12.12. 15 h 5 R in 16 h 9 R
četrtek 14.12. 16 h 4 R (8 R A nima verouka)
ponedeljek 18.12. 16:15 h  7 R A in 7 R B
torek 19.12. 16 h 6 R A (9 R nima verouka) in 17 h 6 R B
četrtek 21.12. 16 h 8 R A

* V sredo 13. 12. je po maši srečanje za člane Župnijske Karitas.
* V soboto 16. 12. je pri maši začetek Božične devetdnevnice.
* Na 3. adventno nedeljo je po božični devetdnevnici blagoslov 

vode za kropljenje v lopi pod zvonikom.
* Na 4. adventno nedeljo je prvi sveti večer, 

zato po stari krščanski navadi pokadite in pokropite svoje 
domove in molite rožne vence.

* Obnovite tudi naročnino za Mohorjeve knjige ter za verske 
časopise in revije za leto 2024.

Za pomoč v primeru stiske se lahko obrnete na 
Župnijsko Karitas Rovte: 
Helena 041 454 526, Vera 040 226 202,
e-naslov: karitas.rovte@gmail.com 

Imate svojca, ki je na na invalidskem vozičku in občasno 
potrebujete zanj prevoz z avtomobilom. 
Lahko se obrnete na družino, ki ima prilagojen avto in vam ga 
brezplačno posodi. Kontakt: 031 409 233, Melita
* Dodatna obvestila na spletni strani https://zupnija.rovte.eu
 Bralci nedeljskih in prazničnih beril:
Datum Jutranja ob 7:30h Dopoldanska ob 10h
10. 12. Vilma Kunc in Marija Lukančič Branka in Klemen Jereb
17. 12. Matjaž Gnezda in Cilka Jereb Kati Lenarčič in Helena Rupnik
24. 12. Marja Čuk in Ema Kavčič Ana Štefanič in Doroteja Kržič

Pogrebne maše za mesec december Klemen Jereb
Pogrebne pušice za mesec december Niko Skvarča
Časovni razpored čiščenja cerkve:
sk. 5, od 9.12. do 15.12. sk. 6, od 16.12. do 22.12. sk. 7, od 23.12. do 29.12.
 Skupina za krašenje cerkve, tel. 040 226 202 (Vera Logar)

Farni glas župnije izdaja župnijski urad Rovte odgovarja g. Janez Petrič

Oznanila od 10.12.2023 do 24.12.2023, Leto XIX. 25/478
- Od takrat sem Njegov

Luka  Žiher  je  baletni  plesalec  in  pedagog,  ravnatelj  Baletne  šole
Pirueta v Ljubljani. 10. septembra je v pogovorni oddaji Parada plesa
spregovoril o svoji poklicni in umetniški poti. Na koncu te oddaje vsak
gost predstavi neki predmet, ki mu veliko pomeni. Luka je položil na
dlan  rožni  venec  in  dejal:  »Jaz  sem  prinesel  rožni  venec.  Lahko
povem: meni je bil dan dar vere, vsak večer zmolim cel rožni venec in
lahko rečem, da vse zmorem v njem, v Gospodu, ki mi daje moč, mi
daje mir, upanje in ljubezen ter vero v boljši jutri.«

V osebnem pogovoru je povedal,  da je osnove krščanske vere in
versko  vzgojo  dobil  v  družini.  Vsi  otroci  so  prejeli  zakramente.  Po
osnovni  šoli  se  je  razen  rednega  obiska  nedeljskih  svetih  maš  od
Cerkve odtujil, dober zgled pa mu je bila teta Ljubica Furjan, ki po
njegovem mnenju res živi pravo vero v vsakdanjem življenju. Vedno
raje se je družil z njo in njuni pogovori so postajali bolj in bolj duhovni.
Leta 2017 je na njeno pobudo skupaj z njo in sestričnama poromal v
Lurd,  Fatimo  in  Kompostelo,  ne  da  bi  sploh  vedel,  kaj  ti  kraji
predstavljajo.  Bolj  ga  je  prepričala  dobra  družba  in  ogled  Madrida,
Lizbone in Barcelone, ki  so si  jih na romanju po Franciji,  Španiji  in
Portugalski pod vodstvom p. Sandija Osojnika tudi ogledali.

Naslednji šok v njegovem duhovnem življenju je bila udeležba pri
»eksorcistični« sveti maši. Bil je pretresen nad tem, čemu vse se je
treba  odpovedati,  da  bo  duhovno  življenje  usmerjeno  pravilno.
Zakrament  svete  spovedi  je  gledal  bolj  »od  daleč«.  Ni  in  ni  zbral
poguma, da bi pokleknil v spovednico. Na tetino spodbudo je prebral
dnevnik sv. Favstine Kowalske, na priporočilo svoje birmanske botre,
sestrične  Nataše  Furjan,  pa  delo  Boštjana  Harija  Božja  ljubezen
odpušča in ozdravlja. Bral je zelo natančno in si celo delal izpiske.  >>


